
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

Guarnaschelli Roberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 262      DEL 03/03/2022

OGGETTO: ASST  SETTE  LAGHI.  IMMOBILE  DI  PROPRIETA`  AZIENDALE  -  VIA  SAN

MICHELE DEL CARSO N.  26 VARESE.  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA.

DETERMINAZIONI. € 300,00 (IVA COMPRESA).       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ASST  SETTE  LAGHI.  IMMOBILE  DI  PROPRIETA`  AZIENDALE  -  VIA  SAN

MICHELE DEL CARSO N.  26 VARESE.  FORNITURA ENERGIA ELETTRICA.

DETERMINAZIONI. € 300,00 (IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO PATRIMONIALE

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n. 803 del 23.12.2021 “Assegnazione budget per l’anno 2022”;

richiamati:

- la deliberazione n. 322 del 20.5.2021 con la quale è stato affidato l`incarico di Direttore 

della struttura complessa Tecnico Patrimoniale, all’Ing. Roberto Guarnaschelli, a far tempo 

dall’1.7.2021;

- l’atto di delega prot. n. 46708 del 6.7.2021 con il quale il Direttore Generale dell’ASST dei 

Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti, comprese decisioni che impegnano 

l’Azienda verso l’esterno, al Direttore della Struttura che adotta la presente determinazione;

premesso che 

- l’ASST dei Sette Laghi è proprietaria di un immobile sito in via San Michele del Carso n. 26 

a Varese;

- l’immobile appena menzionato risulta essere privo di occupazione, a seguito della scadenza 

del contratto di locazione precedentemente in essere con gli inquilini uscenti;

dato atto che:

- in  concomitanza  all’emergenza  sanitaria  (Covid-19),  al  fine  di  rendere  tale  stabile 

eventualmente immediatamente utilizzabile, quale alloggio a favore del personale sanitario, 

presso tale stabile sono stati attivati n. 3 contratti per la fornitura di energia elettrica con la 

società Enel Energia S.p.A.;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

- con determinazione n. 1280 del 02/10/2020, tra l’altro, si è preso atto dell’attivazione dei 

contratti sopra menzionati e contestualmente è stata assunta la spesa per gli anni 2020 e 

2021;

dato altresì atto che in considerazione dell’evolversi dello stato emergenziale, e del venire meno 

della sopra menzionata necessità di adibire tale stabile ad alloggio per il personale sanitario:

- con  nota  prot.  n.  4749  del  24/01/2022  è  stata  inviata  alla  società  Enel  Energia  S.p.A. 

specifica richiesta per la chiusura dei contatori di energia elettrica in parola;

- con nota prot. n. 10392 del 14/02/2022, in risposta al riscontro pervenuto dalla società Enel 

Energia  S.p.A  (acquisito  agli  atti  aziendali  in  data  04/02/2022),  a  quest’ultima  è  stato 

trasmesso apposito modulo per la chiusura dei n. 3 contratti attivi relativi alla fornitura di 

energia elettrica presso lo stabile di via San Michele del Carso n. 26 a Varese;

precisato che:

- nelle  more  della  chiusura  dei  contratti  in  argomento,  questa  ASST  deve  procedere  al 

pagamento di quanto dovuto alla società Enel Energia S.p.A., per il periodo dall’1/01/2022 e 

fino alla data di effettiva cessazione;

- il Direttore Esecutivo del Contratto, ing. Giuseppe Bertolino, ha stimato in € 300,00 (iva 

compresa) il costo presunto, comprensivo di eventuale conguaglio per chiusura contratto, da 

corrispondere a detta società; 

ritenuto pertanto

- di  assumere  in  €  300,00  (iva  compresa)  il  costo  presunto,  comprensivo  di  eventuale 

conguaglio,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  per  il  periodo  dall’1/01/2022  e  fino 

all’effettiva  data  di  chiusura  dei  contratti  stipulati  con  la  società  Enel  Energia  S.p.A., 

relativamente allo stabile di proprietà aziendale, sito in via San Michele del Carso n. 26 a 

Varese;

- di dare atto che con determinazione n. 1280 del 02/10/2020, ai sensi degli art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono state attribuite 

all’Ing. Giovanni Poggialini;

- di dare atto che, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione Contrattuale sono svolte dall’Ing. Giuseppe Bertolino;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  quantificare  in €  300,00  (iva  compresa)  il  costo  presunto,  comprensivo  di  eventuale 

conguaglio,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  per  il  periodo  dall’1/01/2022  e  fino 

all’effettiva  data  di  chiusura  dei  contratti  stipulati  con  la  società  Enel  Energia  S.p.A., 

relativamente allo stabile di proprietà aziendale, sito in via San Michele del Carso n. 26 a 

Varese;

2. di dare atto che i costi del presente provvedimento ammontanti ad € 300,00 (IVA compresa) 

siano imputati al conto 410402 “Energia Elettrica” - Bilancio 2022;

3. di dare atto con determinazione n. 1280 del 02/10/2020, ai  sensi degli  art.  31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 s.m.i.,  le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono state attribuite 

all’Ing. Giovanni Poggialini;

4. di dare atto che ai sensi dell’art.  101 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.,  le funzioni di Direttore 

dell’Esecuzione Contrattuale sono svolte dall’Ing. Giuseppe Bertolino;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      285                 DEL   28/02/2022

TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ASST  SETTE  LAGHI.  IMMOBILE  DI  PROPRIETA`  AZIENDALE  -  VIA  SAN

MICHELE  DEL  CARSO  N.  26  VARESE.  FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA.

DETERMINAZIONI. € 300,00 (IVA COMPRESA).   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 410402 2000          300,00

Altro: 

1



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 262 del  03/03/2022

S.C. TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: ASST  SETTE  LAGHI.  IMMOBILE  DI  PROPRIETA`  AZIENDALE  -  VIA  SAN

MICHELE  DEL  CARSO  N.  26  VARESE.  FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA.

DETERMINAZIONI. € 300,00 (IVA COMPRESA).   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/03/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Guarnaschelli Roberto -  Responsabile del procedimento Tecnico Patrimoniale 

Guarnaschelli Roberto -  Direttore Tecnico Patrimoniale 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Guarnaschelli Roberto


		2022-03-03T17:53:55+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




